
 

Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Departamento de Transportes Rodoviários do Estado do Rio de Janeiro 

PORTARIA DETRO/PRES N.º 1580  DE 27 DE JANEIRO DE 2021 

   
PRORROGA O PRAZO 

ESTABELECIDO NA PORTARIA 

DETRO/PRES Nº 1558 DE 06/10/2020. 

O PRESIDENTE DA DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES 
RODOVIÁRIOS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso das 

atribuições legais, 

R E S O L V E :  

  

Art. 1°- Prorrogar por mais 90 (noventa) dias o prazo especificado no art. 1º 

da Portaria DETRO/PRES nº 1558, de 06 de outubro de 2020. 

 

Art. 2º - Ficam mantidas as demais disposições contidas na Portaria 

DETRO/PRES. nº 1558, de 06 de outubro de 2020. 

 

Art.3º - A presente Portaria entrará em vigor, com efeito retroativo a contar 

de 05 de janeiro de 2021, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Rio de Janeiro, 27 de janeiro de 2021. 

 

SERGIO NUNO FIGUEIRÓ 

Presidente 

DETRO/RJ 

ID 2689491-2 

  

 


